ut species iuxta plene no. per bar. in. l. imperium. ff.
de iurisdi. om. iu. att. amen qn adiicit verbo oīmoda
sumit ut genus ut cōprehēdat sub se oīm speciē iu-
risdictionis ut merū et mixtū imperiū et simplicē iuris-
ditionē. et tam ecclesiasticā qz secularē. vide hic bona
glo. i vbo oīmodā. **C**Appellatione diocesanoz ve-
niunt oīs hñtes iurisdictionē epale vel qz i loco illo
vide glo. i verbo Diocesanis. i pñcipio. Et no. illam
singulariter qtenus dicit vel qz. vult enī p illud i v-
bo et sequētia qz nō solū venuint epi sed et inferiores
hñtes i illo loco iurisdictionē quasi epale id est ppe
tentē epi dñmodo hñant illā i illo loco exclusis epi
ut singulariter vult hic glo. quā nescio alibi. Nam i
alijs locis voluit gl. ut solū veniret episcopi ut no.
in cle. i. de iure patro. in verbo diocesanis. et in cle. i.
in pñ. de vita et honesta. cle. sed limita illas glo. fm
istaz. hñtes ergo iurisdictionē quasi epale i loco ex-
clusis epi pnt dici diocesani illoz locoz. et nō singu-
lariter qz et possit dici ordinarij ut no. glo. i. c. ordia-
rij. de offi. or. li. vi. et alie glo. supius allegare. **C** Vicia
rūs epi ex generali officialatu nō pōt dare eīneō li-
cētiā exercēdi iurisdictionē et iter subdltos ipsius vo-
lētis exercere. vide gl. i vbo diocesanis nō ergo pōt
vicarius qz epi. vnde i his qz nō p̄sistunt iusticia mi-
nistrāda sed potiū i ḡa impēndenda adēndus ē epi et
nō vicarius. et facit qd no. i. c. si epi i pñia glo. de peni.
et remi. li. vi. et hoc intellige cum epi est i diocesi vel cir-
ca illā. si autē est longe absens sentit ista glo. qz pōt hñi
recursus ad vicariū. qd ego itelligo i casu hñi. c. se-
cūs puto vbi mera ḡa ē facienda. ar. optimuz. c. fi. de
offi. vica. li. vi. et i. c. statutū de pben. e. li. **C** Ubicū qz
quis hñ petere alicui licētiā i aliquo actu et nō tene-
tur eam psequi s̄z solūmodo petere si nō pōt hñi pre-
sentiaqz illius pōt pcedere absqz reqstione licētie et
dicit nō posse hñi p̄sentia si est longe absens. vide gl.
preal. i vbo diocesanis. et optie facit p locū a s̄li. c. vni-
cū i s̄li. se. va. li. vi. et faciūt hec ad ea qz habētur in. c.
li. de regula. **C** Episcopus delinquēs i diocesi alte-
rius epi pōt per epm diocesani puniri. vide hic gl. i
verbo p̄ procedant. **C** Idem dicerē consimili ut oc-
casione p̄tractus vel rei possit epi diocesanus exer-
cere iurisdictionē i alium epm. et vide ad hoc quod di-
xi. in. c. sane. de foro compe.

Causa pos. et proprie.

Ausa. **C**Appellatōne cause bñfici-
cialis cōprehēdit qlibet q-
stio siue sit de bñficio maiorū siue mīo-
ri dñmodo agat de bñficio respectu
tituli. secus si agat de ecclēsia ut de p-
riectate. vide hic gl. sup vbo Bñficiali. et qd no. i. cle.
dispendiosā. s. de iudi. In cā appellationis iudicia-
lis vel eījudicialis siue sit appellatum ante sñiaz v̄
post nō li. regulariter suspēdere petitorū et intentare
possessorū et si sit cā bñficialis. fallit cū causa bñficia-
lis p appellationē deuoluī ad papā ut hñ hoc voluit
glo. hic in vbo P̄er appellationē. **C** An cā pñcipali
possit actori suspendere possessorū et intentare petito-
riū sicut pōt ecōuerso. vide glo. h̄ i vbo Spoliantis
que tamē aperte nō firmat. videtur tamē iclinare qz
hoc nō liceat. de quo latius no. in. c. pastoralis. de cā
pos. et pprie. **C** An agēs possessorio recuperāde in cā
beneficiali teneatur probare titulum seu iustificare
possessionē ex titulo. vide h̄ glo. fi. que quotidie alle-
gat apte nō nō firmat aliquā ptū v̄ tñ magis iclina-
re qz nō teneat stricte pbare titulu dñ tñ iustificare
possessionem ex titulo. de quo vide tu quod late di-

xi in. c. in litteris. de resti. spo.

CHe dolo et contumacia.

J ante. **C** Si is qui appellauit
ante sñiam appeleret ite-
rum a sñia diffinitiuia p̄tra se lata nō
p̄ hoc renūciat appellationi prius iter-
pose. vide hic gl. sup verbo Appella-
re. **C** Sed dices ad qd vales appellatio scđo itepo-
sita a diffinitiuia. qz si pñciabitur qz fuit bñ appella-
tum ante sñiaz reuocabil sñia diffinitiuia p̄ modū
nullitatis vel attētati ut i. c. nō solū. de app. li. vi. Et
sic apparere pōt qz male fuerit appellatū apparent il-
lum pñ oītumacem fuisse. et sic nil reuocabil solum
modo dic ut no. i glo. magna. ppe finē in v. s̄z fin h̄
Ex cuīs solutōe bene notabis qz iterū appellans a
diffinitiuia nō cogit. psequi pñmā itepositā ante se
tentia sed pōt psequi scđam. potest enī multū utile
psequi potius scđam qz pñmā. forte enī fuit itepo-
sita ad iudicē magis gratuz appellāti. Itē potest eē
qz p̄e p̄secutōis scđe est laplū tps prime p̄secuē-
de r̄. vt i. gl. cōclude ergo qz est i optione appellantl
ēta a diffinitiuia psequi pñmā vel scđam nisi alio ipē
dimēto canōico excludat ut hic i fine l̄. et si psequē
do scđaz excipiat de nullitate pñmā. et per qñs de cō-
tumacia post appellatōe p̄terit replicare appellās
de iusta appellatione. de qua iudex incidēter cogno-
scet ad effectum an sit admittenda scđa vel nō vt in
si. glo. magne quā no. **C** No. ex glo. magna i pñ.
qz tuo modos p̄ quo s̄ quelibet appellatio ab iterlocu-
toria dñ manifeste frīuola. et quilibet illoz modoz
excludit a facultate denū appellandi. et no. singula-
riter qrtum moduz. qz nescio alibi nisi hic videlicet
qz si index ad quē pñciat causam expressam i appelle-
tatione fore falsam. et nō appeleretur dñ appellans ma-
nifeste cōtumax nisi cōpareat quasi tacendo videat
acquiesce illi. pñciationi. et intelligo qn index. pñci-
auit hoc in presētia appellantis. nā si ad hoc illum
citauit nō tenet cōparere. ar. i. c. si a iudice. de appel-
li. vi. Scđo no. pñcipaliter ex glo. magna quis dica-
tur verus cōtumax fictus euīdens et manifestus. in
hoc enī ponit glo. ista multas opinōes tandem ap-
probat opinionē magis cōcēt ut verus cōtumax di-
catur quē citatio apprehendit nisi doceat de legit̄o
impēdimento. et idem dicit in si. glo. in citato a iure.
vt talis eriam dicat verus cōtumax nisi doceat de
impēdimento. qz fortius cadit vera p̄tumacia in cita-
to p̄ius cōe qd ignorare nō licuit qz i citatio a iudi-
ce. et in hoc no. finē huīs glo. singulariter. et vide ad
vtrūqz dicerū. qd no. i. c. causam de dolo et p̄tu. in gl.
pe. Euīdens seu manifestus p̄tumax est qz nūcio citā-
ti rñndit se nolle venire. sed an hoc sufficiat dicere ex-
traiudiciū. vide tex. singularem iūcta glo. i. c. venera-
bilis. s. sec⁹. de sen. exco. li. vi. Fictus vero p̄tumax
quē citatio nō apphēdit. vt puta qz fuit citat⁹ ad dō-
num nec cōparuit i termino p̄syo. qd limitat glo. ni
si iudicialiter p̄bari possit qz citatio ad eius notitiā
peruenit. tūc enī satis pōt dici verū p̄tumax nisi p-
bet de legit̄o ipēdimento que no. et satis placent.

C Tertio ex eadē gl. magna no. qz verus contumax

nerus cōmīx
ē ille q̄ cura
appēdr.

fictus cōmīx

b ij

vel executione pcedet. Index vero ad quē appella-
tione recipiet. et pri⁹ de hac pjudiciali cognoscet. an
s'ipso ueritatem appellare. Et si cā cognita inuenientur illum
manifestū vel evidētē otumacē v'l verū sine nō iuē-
tu⁹ q̄ tñ postea citatū se nouit nec apparuit ipsi⁹ instū
iudicamentū. pñuciabit appellacionē nō denoluere
et i appellarōis cā nō pcedet si vō apparebit de pñio
pñuciabit appellatio⁹ denoluē. Sz aduerte diligēt
q̄ glasta exp̄ssio⁹ rñdet ad pñio qđ formauit de isto
tex. i pñ. sū. Nā cum tex. iste regrat appellacionē de
bere eē māifeste fruola ut appellacionē sc̄daz. exclu-
dat apparuit q̄ otumacia d̄z cā manifesta ad exclu-
sionē appellacionis. nō autē v̄ sufficere v̄a. Sed dic
saluando pclusionē glo. s. factā q̄ tex. loquit̄ nō i nu-
da otumacia i nō vñtēdo sz i illa q̄ surgit ex appellatiō
iterpositō. Nā pōt esse q̄ appellatio i se non
sit oio iusta. et tñ posset aliqd. pñabile dubiū appellā-
tis excusare a otumacia ut sentit glo. ppe fine. Itēz
pōt dici q̄ qñ ē māifeste fruola nullo modo admittit
appellatio nec pñ indicē a quo nec pñ indicē ad quē.
et sic intelligat tex. sed si nō est māifeste fruola index.
illā admittit ad effectū. s. cognoscēdi si oppositū fure-
rit. an fuerit verus otumax vel nō. v̄puta q̄ nō ha-
buit iusta cām appellandi nec aliqd. pñabilis cā illuz
a otumacia excusat. vel dic q̄ qñ q̄s recedit a indice
pñ appellacionē et appellatio i veritate nō tenz. aut ha-
buit pñabile cām appellandi. et illa excusat a v̄a otu-
macia et per pñs admittit ad appellandū. ar. i.c. facio
de sen. exco. aut nō habuit pñabile cām appellandi
et tñc sua appellatio nō pōt esse māifeste fruola. et bz
tñc locū finis hui⁹ tex. et iō tex. iste regrit q̄ sit māis-
te fruola. et solitō forte melior. et diversitatis rōē q̄
appellatio pñsistit in actu positivo nō sic otumacia q̄
resultat et nō pñparēdo q̄ colistit i actu neglecto. Cū
sio no. q̄ ex glasta magna post pñcipiū q̄re cōtumax
i non cōpendio appellat secus in contumace i non cō-
parēdo. et dic vt in ea. et ex his habes summā et no-
tātam istam glo. que difficultis solet reputari.

Cū līte pendente nil immonetur.

I diobus. Per solā elec-
tionē factam ad
ecclesiā vacantē nō desinit ecclesia va-
care. sed pñ confirmatōz subsecutaz sic.
Ex quo infert q̄ si elect⁹ nō pñfirmat⁹
mort⁹ in curia ecclia in qua facta ē electionē non vacat
in curia. sec⁹ si ibi moriat elect⁹ pñfirmat⁹. vide glo. iñ
vbo Collato. iñ pñ. Cū bñficia pñfirmati i curia ad
dignitatē cui⁹ adeptio facit illa vacare non facit illa
vacare i curia. q̄ pñ simplicē pñusionē vel collationē
nō vacant priora fz pñ pñusionē et possessionis adeptō
nē vel ex quo ster pñ eu quomin⁹ illā hēat vt i.c. h̄ ep̄s
de pñbē. li. vi. z.c. pñmissa. de elec. e. li. et pñs nō possūt
vacare i curia vbi fuit facta tñm collatō v'l pñsilio. qđ
pcedit s̄m opinione glo. et si pñcurator s̄mis exēte eo
i curia apprehendit pñsilio i pñbē. vacant enī
ex curia vbi apprehendit pñsilio cū fingat esse vbi
est pñcurator s̄mis. secus si amic⁹ vel negocior⁹ gestor
apprehendit illā pñsilio. tñc enī vacaret i cu-
ria iñ q̄ iste habuit illud ratū. q̄ tñc fingit pñsilio
nē apprehendere hec oia voluit glo. pñal. iñ vbo Col-
lato. Cū bñficia electi i ep̄m i curia pñsecati nō va-
cant i curia. et pñs nō possūt illo cōsentiente cōser-
ri. q̄ pñ electionē et pñsilio i curia iñ pñseca-
tione nō vacant priora bñficia. fz regrit q̄ apprehen-
dias pñsilio. de quo dicendū vt hēt i.c. cū iñ cūctis
de elec. i. h. cūz vero. Sed si consecrationis tpe habe-
bat pñsilio tñc illico vacant i curia iñ q̄ fuit pñse-

crat⁹. vide hic gl. iñ vbo collato. ppe fine. et tene eam
mēti. q̄ male fuit. Et dic q̄ nō dī pñsecat⁹ cōsentire
bz sciat papā illa sua priora bñficia pñsilio et si fuitz
pñsens i actu collatiōis p̄ ea q̄ no. ioā. an. i regula is q̄
tacet i mercu. et q̄ i pñjudicialib⁹ tacēs nō hēt pro con-
sentiēte vt no. inno. i. c. i. genesi. de elec. et gl. i regula
is q̄ tacet pñal. Itē q̄ v̄ tenuissē ob reuerentia pape.
ad hoc qđ legit et no. i. l. i. h. q̄ onerāde. ss. quarū rerū
ac. nō da. Cū bñficiū resignatū i curia p. pñcuratore
vacat i curia q̄ ibi fuit mori quo ad illud benefi-
ciū vbi fuit renunciatio. vide gl. pñreal. i vbo collato.

En līte pñdente. Cū In-
nouata
lite pñdente post. s. citationē. de q̄ bz reu-
cāda sūt i pristinū statū sine libello. et pre-
statione lītē ex puro et mero iudicis officio. secus vbi
q̄s pñtendit se spoliati⁹ līte nō pñdēte. q̄ tunc ad cōse-
quēdā restōez offert libellus et lis pñstat. et i hoc dis-
serūt. vide h̄ glo. primā. et diversitatē rō pōt eē q̄ i pñ-
ori casu ledit nō solū ps sed iudex cōtēnēt. i se dō.
vero tñm pars. iō i pñori casu magis exuberat iudicē
offīm. Cū nō dī possessor aliquid mouare si līte pñdēte
vt sūa possēdiōe vt paus. fz bñ fieret innouatio si
i pñ possessor priuaret possēdiōe suavē alienarēt res
litigiosa v'l sup cā iperaret pñilegiū tacita lītē pñdē-
tia. vide glo. sup vbo Innouari. Cū Dēdētia lītē i cī
pit. put hēt bz i tex. definit aut per sñiaz a q̄ non ē ap-
pellatū vel aliter vt legit et no. i. c. i. de lītē cōtes. li. vi.
vide h̄ glo. iñ vbo Pñdētē. Cū Lōpetē seu idone⁹
index dī q̄ bz i cā iurisdictōez cū exercitio dato q̄ il
la iurisdictio possit exceptione elidi siue exceptio pñin-
gat pñsonā possit siue iurisditionē valet enim vtroq̄
casu. pcessus si nō excipiāt. merito ante exceptionē
dī pñpetens seu idone⁹. et i hoc no. gl. iñ singulariter
q̄ potest facere ad multa cū sepe fiat mētio de iudice
cōpetenti. Cū Der solā cāc pñmissionē bz nō sit secuta
cīatio pñprivilegia et rescripta i pñcēdūt. vide gl. h̄ i v.
Litatio. Cū q̄s quo ad iurisdictōem pñpetuandā
sufficiat cīatio nē emanaſſe a iudice. bz nō pñuenerit ad
pñtē tñ quo ad inducēdūz lītē pñdētia oīz q̄ pñuene-
rit ad pñtē vt h̄. vide gl. Et ad pñtē. Cū bonū cosiliuz
glo. ultime vt ad inducēdūz lītē pñdētiaz s̄terāt i cī-
tatione copia libelli vt pars cīata possit plene instrui
super quibus sit iñ iudicio conueniendus.

Cū De sequestratione pos. et fruc.

B Compescendas.

Cū fertur sñia et possessorē nō tñ
pro petitore. q̄ nō agit dices bñficiūz
esse sūn. vel sibi debitū sed ad altū effe-
ctū. puta ad pñmissionē non ē loc⁹ seq̄stratō. de q̄ bz
vide gl. iñ vbo Lōtra possessionē. cēni hec dispōre
strigēda ad termios lītē. Cū Tex. iste locū bz i sñia dis-
finitiūa nō autē iterlocutoria. dī autē diffinitiūa que
pñcipiale q̄stionē diffinit iterlocutoria ē q̄ iter pñci-
piūz et fine cāc fert sup his q̄ icidunt vel emergunt. et
no. bñ istas diffinitiōes q̄s ponit h̄ gl. i. i. vbo Dis-
finitiūa. q̄ quotidianē soler allegari. Cū dī h̄ vt sit lo-
cus dispositioni hui⁹ cle. oīz q̄ sñia sit lata et possesso-
rē. et pro petitore sup bñficio. li. autē fert sup alia q̄stio-
ne pñsonali vel reali. secus ē puta q̄ dicit petitor. bñfi-
ciū ēē obligatū ad annū cēsū vel rectore ad aliqd. fui-
tiū teneri vel qđ sile. vide h̄ gl. i. vbo Sup beneficio
Cū Etiā cū agit possessorio fert sñia diffinitiūa. ē tex.
h̄ apt⁹. et quotidianē allegat maxicūcta glo. sup vbo
Pñsessorio. Cū sñia lata p̄ auditores curie dī lata
apud sedē applicā. et ab auditorib⁹ curie appellaſ. ad